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. EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO SALUD DEL TUNDAMA
COMITE ASESOR DE LA GERENCIA PARA EL TRAMITE Y EVALUACION DEL
PROCESO DE CONTRATACION No. 001-2021
CONVOCATORIA PUBLICA

SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS PARA LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO SALUD
DEL TUNDAMA EN EL MUNICIPIO DE DUITAMA DEPARTAMENTO DE BOYACA

ACTA DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES INICIAL

En la ciudad de Duitama, el dia 08 de febrero de 2021 a las 8:00 a.m., se reunieron, los
integrantes del Comité Asesor asignados mediante Resolucién No. 020 de enero 28 de 2021,
ANDREA DEL PILAR RODRIGUEZ - Profesional Especializado del Area de la Salud, OSCAR
FABIAN ALARCON Profesional Lider del proceso de Almacén, LORENA PATINO SUAREZ -
Contratista — Asesor de Contratacion, ANDREA JUDITH SARMIENTO lider- Servicio
Farmacéutico, GLORIA NELLY CHAPARRO PINEDA, Asesor de Control Interno -
Observador, para efectuar la verificacion de los requisitos habilitantes de las propuestas
presentadas dentro del proceso de contratacion No. 001 de 2021, constatandose la

presentacion de las siguientes propuestas, las cuales en el acta de cierre se numeraron en su
orden de radicacion:

PROPUESTA No. 1: SOLINSA GC S.A.S

Siguiendo lo estipulado en los términos de condiciones, se procede a verificar los requisitos
habilitantes de las propuestas, extractandose la siguiente informacion:

ASPECTOS JURIDICOS
Requisitos PROPUESTA 1
e Carta de presentacién Folio3
-segun Anexo No.2
CUMPLE
e Registro Unico de Folios 119-195
Proponentes RUP 03/02/ 2021
-Fecha maxima de expedicion 30
dias CUMPLE
-Clasificacion:
51000000: Medicamentos y
Productos Farmacéuticos
85121900: Farmacéuticos
e Capacidad legal Folios 89-95
-Certificado Camara de Comercio 03/02/ 2021
-Duracién no inferior a la del
contrato y un afio mas. Duracion: Indefinida
CUMPLE
e Original Garantia de seriedad Folios
-10% valor de la propuesta 211-213
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-60 dias de la fecha de cierre 2876171-8
-Firma por el afianzado
- Recibo de pago De: 05/02/2021
A: 05/05/2021
CUMPLE
e  Cédula ciudadania Folio 198
representante legal
CUMPLE
e Declaracién de no Folio 12
inhabilidades e
incompatibilidades CUMPLE
e Antecedentes disciplinarios Folios 200-201
del representante y legal y la 02/02/2021
empresa. No. 202121149
02/02/2021
No. 202121529
CUMPLE
e Certificado fiscal Folio 203-204
02/02/2021

No. 160029885
No. 160030043

CUMPLE

e Certificado judicial Folio 206-207
02/02/2021
CUMPLE
e RUT Folio 5-87
CUMPLE

e Pago aportes SSy Folio 97-117
Parafiscales CUMPLE

De conformidad con la anterior verificaciéon, se concluye que los dos proponentes se
encuentran habilitados en los aspectos juridicos y por tanto se procede a la verificacion de los
demas requisitos.

ASPECTOS FINANCIEROS

Requisitos PROPUESTA
1
e Indice de liquidez Folio 121
Activo corriente/pasivo corriente 1,92
Igual o mayor a 1.3
CUMPLE
e Indice de endeudamiento Folio 121
Pasivo total/activo total x 100 50%
Igual o menor a 60
CUMPLE
e Relacién patrimonial Folio 121
Presupuesto oficial/patrimonio 0.069
Igual o inferior a 1
CUMPLE
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e  Declaracion tributaria del impuesto Folio 216
de renta y complementarios del afio
2019 CUMPLE

e Tarjeta profesional y documento de | Folios 243-247
identificacion del contador y/o revisor
fiscal CUMPLE

De conformidad con la anterior verificacién, se concluye que los dos proponentes se
encuentran habilitados en los aspectos financieros y por tanto se procede a la verificacién de
los demas requisitos.

ASPECTOS TECNICOS

Requisitos PROPUESTA 1
e Relacion de contratos ejecutados
- Maximo 3 contratos ejecutados en los Folios 255-259
tres (3) ultimos afios mismo objeto de la
convocatoria. CUMPLE

- Sumatoria de los contratos sea igual o
superior a $829.000.000

e Especificaciones técnicas de bienes Folios 282-288
ofrecidos.
- Anexar registros sanitarios del INVIMA | El proponente no
cotiza la

totalidad de los

items requeridos
en la oferta
econdmica.

Registros
sanitarios
CD

El proponente no
incluye la
totalidad de los
registros
sanitarios.

NO CUMPLE

En este sentido
el proponente se
encuentra en
causal de
rechazo
Cuando el(los)
proponente(s) no
cumpla(n) con
las
Especificaciones
Técnicas
Minimas
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requeridas de
acuerdo con lo
establecido en el
presente
proceso.

Verificados los aspectos técnicos de las propuestas se encuentra que el proponente
(SOLINSA GC S.A.S) NO se habilita, e incurre en causales de rechazo, en el sentido en que
el proponente ha modificado o no cumple las condiciones técnicas indicadas en el pliego de
condiciones definitivos lo cual en los items indicados en la verificacion de aspectos técnicos
no cotiza las Especificaciones Técnicas Minimas requeridas.

En resumen, el proponente SOLINSA GC S.A.S NO se habilita en los aspectos JURIDICOS,
Y TECNICOS ademas incurre en las siguientes causales de rechazo establecidas en el
numeral 1.7, literales m, o, del pliego de condiciones definitivos adoptado por la E.S.E Salud
del Tundama en el presente proceso de seleccion asi:

1.7 CAUSALES DE RECHAZO

Las propuestas seran rechazadas cuando se presente cualquiera de las siguientes
situaciones:

m. Cuando el(los) proponente(s) no cumpla(n) con las Especificaciones Técnicas Minimas
requeridas de acuerdo con lo establecido en el presente proceso.

Por lo tanto, este comité sugiere a la gerencia una vez en firme la presente acta, y al tenor del
numeral 1.6.6 del pliego de condiciones definitivos, la declaratoria de DESIERTA del proceso
de la referencia. Para tales efectos se corre el dia de traslado para que el proponente si a
bien tiene se manifieste frente a la presente calificacion, en los términos indicados en el
cronograma oficial del proceso, esto es el dia 11 de febrero de 2021 de 8:00 am a 4:00pm.

Para constancia se firma la presente acta, tal como aparece:
n

| Y [ {?L T
@ 901/] Wty L«’ 0{00“”6 z W s
GJ_E)RIA NELLY CHAPARRRO PINEDA OSCAR FABIAN ALARCON

Asesor de Control Interno— Observador Profesional Lider Almacén
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Contratista - Asesor Contratacién Profesional Especializado Area de la Salud
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